



**2e Nota van Inlichtingen - Alleen van toepassing op perceel 3 en perceel 4
(verwerking van GHA)**

RAD HW B.V.

ten behoeve van de Europese Openbare Aanbesteding

"Verwerking HRA & GHA"

Datum: 07-12-2020

Deze nota van inlichtingen is opgesteld naar aanleiding van vragen, gesteld door verschillende aanvragers. Enkele vragen zijn mogelijk meerdere malen gesteld en deze zijn dan ook meerdere malen opgenomen in deze nota om kenbaar te maken dat deze vragen op dezelfde wijze zijn geïnterpreteerd.

2e Nota van inlichting RAD HW B.V. "Verwerking HRA & GHA" - alleen van toepassing op perceel 3 en perceel 4 (verwerking GHA)

Vraag	Document	Vraag & antwoord	Vraag	Antwoord
1	RAD Nvl Verwerking GHA&HRA 20201203 DEF	24, 25, 52 en 54	Kan Opdrachtgever ermee instemmen dat indien er Isolatiematerialen (steen- en /of glaswollen) worden aangetroffen in het door opdrachtgever aangeboden GHA, deze als afkeur, op basis van een afkeurtarief à € 35,- per m3 aan opdrachtgever worden door belast? Deze vraag geldt voor percelen 3 en 4.	Opdrachtgever zal zich inspannen om steen- en/of glaswol apart te houden op de milieustraten. Echter kan niet worden uitgesloten dat er beperkte hoeveelheden glas- en/of steenwol in het GHA terecht komen (bijv. kleine vlokken of vastzitten/vermengd met andere materialen). Opdrachtgever gaat ermee akkoord dat de aanwezigheid van meer dan 1 m3 aan steen- en/of glaswol, per aangeboden container GHA resulteert in een aanvullend verwerkingstarief van €35,- per aanwezige extra m3 steen- en/of glaswol. De aanwezigheid van steen- en/of glaswol tot en met 1 m3 per aangeboden container moet onderdeel zijn van het bij inschrijving aangeboden (standaard) verwerkingstarief. Voor de aanwezigheid van andere isolatiematerialen (bijv. EPS) kan inschrijver geen aanvullende verwerkingskosten in rekening brengen.
2	RAD Nvl Verwerking GHA&HRA 20201203 DEF	24, 25, 52 en 54	Kan opdrachtgever ermee instemmen dat indien er wel of niet herbruikbare matrassen worden aangetroffen in het door opdrachtgever aangeboden GHA, deze als afkeur, op basis van een afkeurtarief à € 35,- per stuk aan opdrachtgever worden door belast? Deze vraag geldt voor percelen 3 en 4.	Opdrachtgever biedt geen recyclebare matrassen als onderdeel van het GHA aan. Deze worden op de milieustraten apart gehouden. Al het GHA komt immers eerst over de milieustraat van opdrachtgever en wordt daar door opdrachtgever gesorteerd alvorens het GHA ter verwerking aangeboden wordt. Niet kan worden uitgesloten dat er (delen van) niet-recyclebare matrassen (bijv. nat en/of vervuild) als onderdeel van het GHA ter verwerking bij inschrijver aangeboden worden. Opdrachtgever gaat ermee akkoord dat er een aanvullend verwerkingstarief van €35,- -per aanwezige matras (recyclebaar of niet)- in rekening mag worden gebracht. Hierbij zijn de volgende voorwaarden van toepassing: - de aangetroffen matras wordt vervolgens door inschrijver verwerkt zonder andere aanvullende kosten. - opdrachtgever zal zelf (ook) registreren (met foto) wanneer er een matras als onderdeel van het GHA aangeboden wordt. Als inschrijver de aanwezigheid van een matras constateert, terwijl niet uit de registratie van opdrachtgever blijkt dat deze aangeboden is, gaan opdrachtgever en inschrijver in overleg. Waarbij de bewijslast op inschrijver berust om aan te tonen dat er daadwerkelijk een matras als onderdeel van het door opdrachtgever aangeboden GHA aangetroffen is. Het zelfde is van toepassing op een situatie waarin inschrijver de aanwezigheid van meer matrassen constateert dan uit de (eigen) registratie van opdrachtgever blijkt.
3	RAD Nvl Verwerking GHA&HRA 20201203 DEF	48	Wij kunnen afkeur niet apart houden binnen ons reguliere O&O proces, ons voorstel is om afkeurvracht retour te sturen naar RAD zodat opdrachtgever zelf kan zien wat de vervuiling betreft. Kan opdrachtgever daar mee akkoord gaan? Deze vraag geldt voor percelen 3 en 4.	Nee daar gaat opdrachtgever niet mee akkoord. O.a. met de beantwoording van vraag 1 en 2 van deze tweede nota van inlichtingen is de aanwezigheid van glas-, steenwol en/of matrassen geen reden voor afkeur. In dergelijke situaties is er (enkel) een aanvullend verwerkingstarief van toepassing en worden glas0, steenwol en/of matrassen gewoon verwerkt. Bij (echte) afkeur gaat het praktisch nog om een situatie waarbij één (of meerdere) van de in eis O-20 genoemde afvalstoffen in de aangeboden vracht GHA aanwezig is (zijnde gevaarlijk-, chemisch-, radioactief-, (specifiek) ziekenhuis-, slachtafval, kadavers, explosieve stoffen en/of vuurwerk) of als acceptatie van de vracht onmogelijk is op basis van de op inschrijver rustende wettelijke verplichtingen. In dat geval treedt het calamiteitenplan van inschrijver voor dergelijke situaties in werking. In een dergelijk geval is terugsturen van de vracht GHA naar opdrachtgever praktisch nagenoeg onmogelijk en voor geen van de partijen wenselijk.

2e Nota van inlichting RAD HW B.V. "Verwerking HRA & GHA" - alleen van toepassing op perceel 3 en perceel 4 (verwerking GHA)

Vraag	Document	Vraag & antwoord	Vraag	Antwoord
4	RAD Nvl Verwerking GHA&HRA 20201203 DEF	108	U geeft aan niet in te stemmen met wederkerigheid. De reden van onze vraagstelling is dat we spreken over een contract van 10 jaar, wat naar onze mening een ongebruikelijke lange periode is. In een dergelijke lange periode kunnen er situaties ontstaan, vanuit Overheidswege, vanuit verwerkers (lees: AVI's) welke zowel op operationeel als financieel gebied een impact kan hebben op gemaakte afspraken. Als u niet wenst te voldoen aan wederkerigheid welke mogelijkheid bestaat er om het contract van 10 jaar in te korten naar maximaal 6 jaar niet wederkerig. Kan opdrachtgever hier mee akkoord gaan? Deze vraag geldt voor percelen 3 en 4.	Opdrachtgever gaat alleen voor perceel 3 en 4 akkoord met het wederkerig maken van artikel 10.2 van de overeenkomst. Opdrachtgever merkt daarbij uitdrukkelijk op dat inschrijver zich dus ook moet houden aan de gedefinieerde opzegtermijn van 24 maanden.